




















I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

o
envitech

OEIGIVAL

Název zadávacího řízení:

Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
Třinec. Kanada

Zadavatel:

Město Třinec
SídIo:
Identifikační čísIo:
Daňové identifikační čísIo:

Uchazeč:

ENVltech Bohemia s.r.o.
SídIo:
Identif ikační čísIo:
Daňové identifikační čís|o:
odpovědný zástupce:
Kontaktní osoba:

envitech

Jab|unkovská L6o,Třinec, Staré Město, Psč 739 61
00297313
czoo2973L3

ovocná 34,76L 00 Praha 6
47L79209
c247LL9209
Ing' Zdeněk Grep|
Mgr. Pave| Cha|oupecký,
E-mail: chaloupeckv@envitech-bohemia.cz, Tel.: 724 095 133

ENVItech Bohemia s.r.o., ovocná 34,76100 Praha 6, Czech Repub|ic
T +420257 3t2750,F +420257 311 780, E eb@envitech.eu
lČ ant92o9, otČ czqt[gzo9, oR Městský soud v Praze, oddíl C, v|oŽka L27oL
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 5090505l/otoo www.envitech.eu



I
I
t
T
T
T
t
I
T
I
I
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Po prostudování výzvy a zadávací dokumentace nyní, jako ná|ežitě oprávnění

a níže podepsaní, nabízíme rea|izaci výše uvedené Veřejné zakázky, v rozsahu a za podmínek

stanovených Vaší výzvou aZadávací dokumentací včetně všech dodatků k ní vydaných za nás|edujících

podmínek:

Předk|ádáme vám za těchto podmínek tuto naši nabídku zpracovanou v sou|adu se zadávací

dokumentací. Proh|ašujeme, že se budeme touto nabídkou řídit po dobu 90ti  dní ode dne ukončení

|hůty pro podání nabídek a v případě, že v této |hůtě nám vámi bude př idě|ena tato Veřejná zakázka,

bereme na vědomí, že se Ihůta p|atnost i  nabídky prod|užuje do okamžiku podpisu sm|ouvy'

Dá|e proh|ašujeme, že souh|asíme se zadávacími podmínkami uvedenými zadavate|em v zadávací

dokumentaci a p|ně akceptujeme závazné minimální obchodní podmínky, které budou povinnou

součástí smIouvy, která bude uzavřena vybraným dodavateIem.

KRYCí LlsT - NABíDKA
A. Zakázka

Veřejná zakázka na dodávky

Název:
Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
Třinec-Kanada

B. Zókladní identifikoční údoje dodavdtele (uchazeče)

obchodní firma/název ENVltech Bohemia s.r.o.
SídIo/místo podnikání ovocná 34,161.00, Praha 6
Právníforma Společnost s ručením omezeným
Tel./fax: +420257 3I27s0 / +420257 3II780
E-mai l : eb@envitech-bohem ia.cz
tČ / o lČ 47119209/C2471.19209
Č. účtu / banka KB PRAHA 5, čís|o účtu: 50905-051/0100
Soisová značka v obchodním
reistříku:

Městský soud v Praze, spisová značka: c L27oI

osoba oprávněná jednat za
uchazeče:

Ing' Zdeněk Grep|

Kontaktní osoba: Mgr.  PaveIChaIoupecký
Tel./fax: +420 724095133 I +420 257 31.1. 780
E-mai l : cha loupecky@envitech-bohemia.cz

Nabídková cena V Kč bez DPH 682 900,-
DPH sp|atná v Čn QtN) L43 409,-
Nabídková cena V Kč vč. DPH 826 309,-

Dodací |hůta (v ka|endářních dnech od uzavření kupnísm|ouvy,
max imá|ně 90 dnů)

90 dnů

Příloho č.7



ll
l|

I
T
t
T
I
I
I

T
t
t
I'
I
I
I
T
I
I
I
I
I
t

Dá|e proh|ašujeme, že jsme si před podáním nabídky vyjasni|i všechny potřebné technické údaje,
které jednoznačně vymezují množství a druh požadovaných dodávek v souvis|ostí s p|něním této
veřejné zakázky'

Toto proh|ášení činíme na zák|adě své jasné, srozumite|né, svobodné a omy|u prosté vů|e a jsme si
vědomi všech nás|edků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů'

Toto proh|ášení podepisuj i jako jednateI a řediteI spo|ečnost i  ENV|tech Bohemia s.r.o.

V Praze, dne 15.5.2016 ENVltech Bohemia s.r.o.
Ovocná 34, 1 61 00 Praha 6

|Čl471  ]  9209
D lČ:eZ47 l19209 o

Ing. Zdeněk Grepl
řediteI spoIečnosti

Příloha č.7



čestné proh|ášení dodavatele o splnění kvalif!kačních předpokladů veřejnou zakázku

Název veřejné zakázky: Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
Třinec-Kanada

Identi f ikační údaje zadavateIe:

Název:
|Č:
SídIo:

Identifikační údaje dodavateIe:

Město Třinec
00297 3r3
JabIunkovská 160,739 6L Třinec

I
I
I
I
T
T
I
I
I
I
I
!
I

osoba oprávněna za uchazeče jednat: Ing. Zdeněk Grep|, řediteI spoIečnosti

obchodní firmaf název:
|č:
SídIo:

Kontaktní osoba:
Telefon/fax:
E-mail:

ENVltech Bohemia s.r.o.
47rr9209
ovocná 34,1'6L 00 Praha 5

Mgr. PaveI ChaIoupecký
+420724O95L33 I +420257 311 780
chaloupecky@envitech-bohemia.cz

4

I
I
I
I
I
I
I
I

Základní kvalifikační předpokladv

Ke dni 15'06'2016 proh|ašuji ,  že dodavate| ENVltech Bohemia s.r 'o.

a) neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované z|očinecké
skupiny, trestný čin účasti  na organizované zIočinecké skupině, IegaIizace výnosů z trestné
činnosti, podí|nictví, přijetí úplatku, podp|acení, nepřímého úp|atkářství, podvodu, úvěrového
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém
trestném činu, nebo doš|o k zah|azení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-| i  o
právnickou osobu, sp|ňuje tento předpok|ad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán
nebo každý č|en statutárního orgánu, a je- l i  statutárním orgánem dodavate|e či č|enem
statutárního orgánu dodavate|e právnická osoba, sp|ňuje tento předpoklad jak tato právnická
osoba, tak její statutární orgán nebo každý č|en statutárního orgánu této právnické osoby;
podává-| i  nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační
s|ožky, sp|ňuje předpoklad pod|e tohoto písmene sp|ňovat ved|e uvedených osob rovněž
vedoucí této organizační s|ožky; tento zák|adní kvaIi f ikační předpok|ad sp|ňuje dodavateI jak ve
vztahu k územíČeské repubIiky, tak k zemi svého sídIa, místa podnikáníči bydIiště,

b} neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání dodavate|e pod|e zv|áštních právních předpisů nebo doš|o k zah|azení odsouzení za
spáchání takového trestného činu; jde-| i  o právnickou osobu, sp|ňuje tuto podmínku jak tato
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý č|en statutárního orgánu, a je-|i

statutárním orgánem dodavate|e či č|enem statutárního orgánu dodavate|e právnická osoba,
sp|ňuje tento předpok|ad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý č|en
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-|i nabídku či žádost o účast zahraniční
právnická osoba prostřednictvím své organizační s|ožky, sp|ňuje předpok|ad pod|e tohoto
písmene ved|e uvedených osob rovněž vedoucí této organizační s|ožky; tento zák|adní
kvaIif ikační předpok|ad sp|ňuje dodavate| jak ve vztahu k území České repub|iky, tak k zemi
svého síd|a, místa podníkání či byd|iště,



I
I
I
I
I
T
I
I
I
I
I
I
I
I
t
T
I
I
I
T
I

c)

d)

e)

f)

čestné proh|ášení dodavatele o sp!nění kva!ifikačních předpokladů veřejnou zakázku

nenap|ni| v posledních 3 |etech skutkovou podstatu jednání neka|é soutěže formou podp|ácení
podIe zv|áštního právního předpisu,

vůči majetku dodavate|e neprobíhá nebo v pos|edních 3 |etech neproběh|o insolvenční řízení,
v němž by|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo inso|venční návrh neby| zamítnut proto, že
majetek nepostačuje k úhradě nák|adů inso|venčního řízení, nebo neby| konkurs zrušen proto,
že majetek by| zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa pod|e zv|áštních právních
předpisů,

není v Iikvidaci,

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedop|atky, a to jak v České repub|ice, tak v zemi sídla,
místa podnikání či bydIiště dodavateIe,

g} nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v české
repub|ice, tak v zemi síd|a, místa podnikáníči byd|iště dodavate|e,

h) nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na sociá|ní zabezpečení a příspěvku na státní
poIit iku zaměstnanosti, a to jak v české repubIice, tak v zemi sídIa, místa podnikání či bydIiště
dodavatele,

neby| v pos|edních 3 |etech pravomocně discip|inárně potrestán, či mu neby|o pravomocně
u|oženo kárné opatření pod|e zv|áštních právních předpisů, je-|i pod|e 5 54 písm. d) požadováno
prokázání odborné způsobi|osti pod|e zv|áštních právních předpisů; pokud dodavate| vykonává
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost
dodavateIe, vztahuje se tento předpok|ad na tyto osoby,

není veden v rejstříku osob se zákazem p|nění veřejných zakázek a

dodavateIi neby|a v pos|edních 3 |etech pravomocně u|ožena pokuta za umožnění výkonu
neIegá|ní práce podIe zv|áštního právního předpisu.

vůči dodavate|i neby|a v pos|edních 3 |etech zavedena dočasná správa nebo v pos|edních 3
|etech neby|o up|atněno opatření k řešení krize pod|e zákona upravujícího ozdravné postupy a
řešeníkrize na f inančním trhu.

V Praze, dne 15.06.2016

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): Ing. Zdeněk Grep|

k)

@
envitech

-/'2 , nr--í-' n v
1 '=:nlu-r-É-=--

ENVltech Bohemia s.r.o.
ovocná 34, ,l 61 00 Praha 6

|Č:47119209
D|Č.C747119209 /=\
www.envitech.eu W

podpis a razítko

5



spi Žnačka:

e|ektronicky podepsa| ''MĚsTsKÝ souD v nnnze 1lČ 00215660]" dne 14.6.2016 V 10:50:27.

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddí| C' v|oŽka L27oL
L8' záÍí L992
C L27oL vedená u Městského soudu v Praze

obchodní firma: ENVltech Bohemia s.r.o.
Sídlo: Praha 6. ovocná Lo2Ll34, PSČ 16100
!dentifikační číslo: 47L L9 209
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

měření znečišťujících a pachoých |átek, zpracování rozpý|oých studií
Výroba, obchod a s|uŽby neuvedené v pří|ohách L aŽ3 Živnostenského zákona

te|ekom u n ikačn ích zaÍízení

jednatel:
|ng' VLADIMín noRurC, dat. nar' 6' června ]-962
Husova 165/5, Staré Brno, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 22.4.1998

jednatel:
|ng. ZDENĚK GREPL, dat. nar. 21. června 1958
Dě|nická 550/]-]-, Neředín, 779 oo o|omouc
Den vzniku funkce: 3. prosince 201-5

Způsob jednání: Způsob zastupování: Jednate| zastupuje spo|ečnost samostatně.

|ng. VLAD|MíR nonv=C, dat. nar. 6' června 1962
Husova ].65/5, Staré Brno' 602 00 Brno

SpoIečníci:
SpoIečník:

T
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
t
I
I
t

Podí|: Vklad: 550 000.- Kč
Splaceno: LOOo/o
obchodní podí|:25o/o
Druh podflu: základní podí| č. 1
Kmenov'ý !ist: nebyl vydán

SpoIečník: |ng. RADOSLAV BERNÁT, dat. nar. 22. června 1965
9L32L Trenčiansk á T ur ná 754, Slove nská repu b| i ka

Podí|: Vklad: 550 000,- Kč
Splaceno: LOOo/o
obchodní podÍ|: 25 o/o

Druh podí|u: zák|adní podí| č' 2
Kmenov'ý list: neby| vydán

Společník: |ng. ZDENEK GREPL, dat. nar. 21. června 1958
Dě|nická 550/11, Neředín, 779 00 olomouc

Podíl: Vklad: 550 000'- Kč
Splaceno: LOOo/o
obchodní podí|: 25 o/o

Udaje p|atné ke dni: 14. června 2oL6 o5:4L L t 2



oddí|c. v|oŽka L27oL

Druh podílu: zák|adní podí| č. 3
Kmenouý list: neby| vydán

SpoIečník: Ing. KAROL HRDINA, dat. nar. 1-0. srpna 1958
911-05 Zamarovce' A. Lišku 43/B, S|ovenská repub|ika

Podíl: Vklad: 550 000,- Kč
Splaceno: LOlo/o
obchodní podí|: 25 o/o

Druh podílu: zák|adní podí| č. 4
Kmenorný !ist: neby| vydán

Zák|adní kapitá|: 22oo 000'- Kč
ostatní skutečnosti:

Datum uzavření spoIečenské smIouvy:2L,7,L992
Dodatek č'1- ke spo|ečenské sm|ouvě ze dne 28'4'L993'
Počet č|enů statutárního orgánu: 2
obchodní korporace se podřídila zákonu jako ce|ku postupem pod|e S 777 odst'
5 zákonač.9ol2ol2 Sb., o obchodních spo|ečnostech a druŽstvech.

I
I
T
T
T
T
,r
I
I
I
t
tl

I
I
I
I
I
l-
I
L 2t2



! . i : ;  í  t : ] ;  i  i }  i  ! : j  . : J  L '  i  ] .  i \

i . . , . . ' . ' ; . i - : ; , "  i - ' ' i i r : J  j . J t - . i " , . j . ] L ' i i . ' . ť y l . | j  i ,  r . . ' i i : l r l  o Ů i 2 5 5 * 0 1 6 0 1 é ž  ; i L .  L . s t . 0  1 ' i * i : ; i t r a i ,  i i i ' . ' ; . i
! / * i l i l : l a , ;  i r '  i ] ' ť . i : ] L j i : l  j i ; , ' l  V ) J : : i L u i i J u  ; ' ; i ; r L i r j , r " i r  r - l  r i * j i i  . - :  ' i i ' r i u r n r " r i ; r i l i i r - l  : r i ) . . 5 L ř j ] | í j t . ]  ' ' z ' i : . t

. l 1 t . ; | " i ' i ; ) :  J  ť . l j ' l : l . . , i - i - Ů i i r . * ; i . ' t . l  p u ' . i r : i . : ; '  r j . :  p t . . . t . i u . i - ' ; . '  j . i ; i , i i i | i ť )  5 i ! i . r . . " . i ; . r j r r ; j .  : ' E  i  2  l

: r r : r  . . . . i t . r : - - i L i / i t c  : r i r u i i L i . , 1  t r .  3  i - : L r : , . ; ' i i i i . l t ; i  ' " ) . gLu i : i u t  i

l l : : , . .  ]  áVi ,  V * l  u i r  i " , ;  . . : ; . l  i  c l ' r";  í:)L]<- iL ibt j  "

iJ  a ' i l (J  , r : .

i  i ' r  Í u í  i t ; . \ Ů l r i  i i r i  : ' ) . . *  L ] L j í t l u  ] r ' . t i i :  t l j  l | ť

i j i | - ' ' l Ů  1 4 . o é . Ž o l é  l ' j  t o : 5 1

l , " { d i  ' i  L i ! Ů ;



T
t
I
!

I
I
I

is z veřejné části Zivnostenského rejstříku
Platnost k 14.06.2016

ENVItech Bohemia s.r.o.

ovocná 1021'134,161 00' Praha - Ruryně

Identifikační číslo osoby: 47 |19209

Statutární orgán nebo j eho členové :

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Grepl (2)

Jméno a příjmení: Ing. Yladimír ADAMEC (4)

.O -----/-ď-obchodní fiw^...

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I
,L

Živno s t enské o próvnění č. l

Předmět podnikání: Výroba' obchod a služby neuvedené v pří|ohách 1 až 3 živnostenského zákona

obory činnosti: zprostředkovatelská činnost v ob|asti služeb
Montríž a opřa}T měřící a regulační techniky
zprostředkovatelská činnost v obchodě
Výrobq instalace, údržba a opravy zařízenípro ekologii
Výroba chemiclcých látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických
přípravků
Výroba měřicích, zkušebních' navigačních' optických a fotografických přístrojů
a zařízení
Výroba strojů a zzřueni
Výroba motoroých a přípojných vozidel a karoserií
Výrob q v1voj' proj ektování, zkoušky, instalace' údržb4 opravy' modifi kace
a konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtuH, letadlových částí a zaÍízení
a leteckých pozemních zzřizení
Výroba zdravotnických prostředků
Výroba a opraYy zdrojů ionizujícího záření
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
Velkoobchod a maloobchod
Ú*nta motoroqých voziďel a jejich příslušenství
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Zasilatelství a zastupování v celním řízení
Poskytování software, poradensM v oblasti informačních technologií, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Č innost informačních a zpravodaj ských kanceláří
Pronájem a půjčování věcí movifých
Poradenslaí a konzultační činnos| zpracování odborných studií a posudků
Proj ektování elektrických zařhení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Testování, měření, ana|ýzy a kontroly
Rek|amní činnos| marketing mediá|ní zastoupení
S|užby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Mimoško|nÍ výchova a vzdělávání' pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Provozování kulturních' kulturně-vzdě|ávacích a zábavnÍch zaÍízení" pořádání
ku|turních produkcí, zábav,qýstav, ve|etrhů, přehlíde\ prodejních a obdobných akcí
Poskytování technických služeb
opravy aúdržbz potřeb pro domácnost' předmětů kulturní povahy, výrobků jemné
mechaniky, optických přístrojů a měřidel
Vyroba' obchod a služby jinde nezařazené

ohlašovací volná

18.09.1992

Doba platnosti opránění: na dobu neurčitou

odpovědný zástupce..

Jméno a příjmení:

Druh živnosti:

Vznik oprávnění:

zvw 2.7 wFB 004t/032

Ing. Roman Kovář (1)



I
I Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Grepl (2)

Jméno a příjmení: Ing. Karol HRDINA (3)

I 
Živnostenské oorávnění č.2

- Předmět podnikání; Výroba' instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektroniclcých
a telekomunikačních zařízení

I Druh žiwosti: ohlašovacÍ řemeslná
I - Vznik oorávnění: 18.09,1992

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Grepl (2)

Ziwn s t enské o pr avnění č. j

Předmět podnikání: Montríž' opravy' reyize a zkoušky elektrických zaÍízeni

Druh živnosti: ohlašovací řemeslná

Vanik oprávnění: 09.04.2014

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

odpovědý zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Grepl (2)

l 
Provozowty k předmětu podnikání číslo
I. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 žiwlostenského zákona

obor činnosti: Výroba chemiclých látek a chetniclEch směsí nebo předmětů a kosmeticlých přípravků
Adresa: HavHčkova 23411'757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne : 01.01.2015

obor činnosti: Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, opticlcých afotograficlq,ch přístrojů a zařízení
Adresa: Havlíčkova 234||'757 93' Valašské Mezříěí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájení provozování dne: 14.03.201 1

obor činnosti,' Výroba strojů a zařízertí
Adresa: Havlíčkova 234/|,757 93' Valašské Mezříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti,' Yýoba motoroých a přípojných vozideJ a karoserií
Adresa: Hav|Íčkova 234/|,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti: Výoba, vyvoj, projektování, zkoušlql, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny
letadel, motorů letadel, wtulí, letadloých častí a zařízení a leteckých pozemních zařízení

Adresa: Havlíčkova 234|1,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 100306E499
Zahájeú provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti : Výroba zdravotniclých prostředků
Adresa: Havlíčkova 234||'157 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti: Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Adresa: HavlÍčkova 23411'757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeú provozování dne : 14.03.2011

obor činnosti.' Nakládání s odpady (vyjma nebezpečrrých)

I
I
I
I
I
t
I
I
I
l Adresa: Ilavlíčkova 23411,757 93' Valašské Meziříčí

l Identi|rkační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeú provozování dne : 14.03.2011

I

.,,
z^rwz.7 wEB004r/032



-

! obor činnosti,'Přípravné a dokončovací stavebníprace, specializovarté stavební činnosti

r Adresa: Havlíčkova 234lt,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499

- Zahájení provozování dne: 14.03.2011
I obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
_ Adresa: Havličkova 234l|'757 93' Valašské Meziříčí

Identiťrkační číslo provozovny: 10030ó8499

l Zahájeliprovozování dne: 14.03.2011
! obor činnosti.' Údrzba motoroých vozidel a jejich příslušenství

Adresa: Havlíčkova 234l|'757 93' Va|ašské Meziříčí
I ldentiťftační číslo provozovny: 1003068499

!| Zahájmi provozování dne: 14.03.2011
obor činnosti: Skladování, balení zboží' manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě

I Adresa: Hav|íčkova 234l|,757 93' Valašské Meziříčí

l Identifikační číslo provozony: 1003068499
- Zaháieú provozování dne: 14.03.2011

óbor^činnosti.' Zasilatelství a zasfupování v celním řízení

l Adresa: I{avHčkova 234t|'757 93, Va|ašské Mezříčí
-| Identiflrkační číslo provozovny: 1003068499

Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

I obor činnosti: Činnost informačních a zpravodajs|cych kanceláří

! Adresa: Havlíčkova 234|1,757 93, Valašské Meziříčí
Identifikační čislo provozovny: 1003068499

|- Zahájeniprovozování dne: 14.03.2011

l obor činnosti., Pronájem a půjčování věcí movitych
- 

Adresa: Ilavlíčkova 23411,757 93, Ya|ašské Meziříčí
Identif,tkační číslo provozovnv: 1003068499

l Zahájenip,ouo"ol,áoí one: rí.o:.zott
-, obor činnosti: Projehování ele|rtriclqlch zařízení

Adresa: Hav|íčkova 234/1,757 93, Valašské Mezříčí
l Identifrkační čislo provozowy: 1003068499
F| Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti.' Testování, měření, analýzy a kontroly
- Adresa: Ilav|íčkova 234l|,757 93' Va|ašské Meziříčí

t Identiťrkační číslo provozovny: 10030ó8499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

|- Adresa: Ovocná 1021134,161 00' Praha - Ru4rně
I Identiťrkační číslo provozovny: 10081ó3732
- Zaháieni provozování dne:01.09.2012

óbor^ č innos t i : Reklamní činnos t, marketing, mediální zas toupertí
l Adresa: Ilavlíčkova 234|1,757 93, Vatašské Mezříčí
q IdentiÍikační číslo provozovny: 10030ó8499

Zahájení provozování dne: 14.03.2011
- obor činnosti.' Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospoddřské povahy
r| Adresa: HavlÍčkova 23411,757 93, Valašské Meziříčí

Identifikační číslo provozovny: 1003068499

- Zahájeú provozování dne; 14.03.2011

l obor činnosti: Poslqltování techniclých služeb
J Adresa: Hav|íčkova 234l|'757 93, Valašské Meziříčí

Identifikační číslo provozovnv: 100306E499
l Zahájeniprovozování ane: tí.03.z0tt
!l obor činnosti: opravy a údržba potřeb pro domácnost, předtnětů kulturní povahy, ýobků jemné mechanilry'

opticlqlch přístrojů a měřidel
l Adresa: Havlíčkova 23411'757 93' Valašské Mezříčí
t| Identiťrkační číslo provozovny: 1003068499

Zahájní provozování dne: 14.03.2011

l obor činnosti: Yýoba' obchod a služby jinde nezařazené

t Adresa: Hav|íčkova 234l|,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeniprovozování dne: 14.03.2011

!  - ? -



I
I
I
I
I
I
I
I
I
T
T
T
I
T
I
I
I
I
I
I
I

obor činnosti: PoslEtovaní software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály

Adresa: Vinohrady 793143,ó39 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 10027653 15
Zahájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Havlíčkova 234l|,757 93' Valašské Meziříčí
Identiťftační číslo provozovny: 1003068499
Zahájmi provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti.' Poradenská a konzultační činnost, zpracování odbortých studií a posudků
Adresa: Vinohrady 793t43'ó39 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 1002765315
Zabájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa; Ilavlíčkova 23411.757 93. Va|ašské Meziříčí
Identiflftační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011
Adresa: Ovocná 102l/34' 1ó1 00' Praha - Ru4rně
Identifikační číslo provozovny: 10081 63732
Zabájeú provozování dne: 01.09.2012

obor činnosti: Výzkum a vyvoj v oblasti přírodních a techniclých věd nebo společertslých věd
Adresa: Vinohrady 793143,639 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 10027653 15
Zabájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Havlíčkova 234l|.757 93. Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozowy: 1003068499
Zahájmi provozování dne: 14.03.20 11

obor činnosti.. Mimoškolní ýchova a vzdělávaní, pořádání kurzů, školení' včetně lektorské činnosti
Adresa: Vinohrady 793t43'ó39 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 10027ó53 15
Zabájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Havlíčkova 23411,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 10030ó8499
Zahájeú provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti: Provozování kulturních' kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zóbav, ýstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobých akcí

Adresa: Vinohrady 793|43,639 00, Brno - Štyrice
Identiťftační číslo provozovny: 10027653 15
Zahájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Havlíčkova 234l|.757 93. Valašské Meziříčí
Identiťftační číslo provozovny: 10030ó8499
Zahájmi provozování dne : 14.03.20 11

obor činností,' zprostředkovatelskó činnost v obchodě
Adresa: Vinohrady 793t43,ó39 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 1002765315
Zabájení provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Ilavlíčkova 234||,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájení provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti: Tyroba, instalace, údržba a opravy zařízení pro ekologii
Adresa: Vinohrady 793143,639 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozomy: 1002765315
Zahájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Hav|íčkova 23417,757 93, Valašské Mezříčí
Idenfi fikační číslo provozovny: 10030ó8499
Zahájmi provozování dne; 14.03.2011

obor č innosti : zpro středkovatelská činnos t v ob lasti s lužeb
Adresa: Vinohrady 793t43,ó39 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 1002765315
Zahájeni provozování dne: 01.02.2011

Á-Ť -
zvlu 2;1 wEB 004v032



Adresa: Havlíčkova 234|l,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikačni číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

obor činnosti: Montaž a opravy měřící aregulační technilry
Adresa: Vinohrady 793t43'639 00, Brno - Štyrice
Identifikační číslo provozovny: 1002765315
Zabájeni provozování dne: 01.02.2011
Adresa: Hav|íčkova 234/|.757 93. Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 14.03.2011

2, Yýroba, instalace, opra,y elektriclrych strojů a přístrojů, elektroniclých a telekomunikačních zařízení
Adresa: Havlíěkova 234/1,757 93' Valašské Meziříčí
Identifikační číslo provozovny: 1003068499
Zahájeni provozování dne: 01.03.2002

Seznam zúčastněných osob

Jméno a příjmení: Ing. Roman Kovář (1)

Datum narození:

občanství:

13.10.19ó3

Česká repub|ika

Jméno a příjmení:

Datum narození:

občanství:

Ing. Zdeněk Grepl (2)

21.06.1958
českí repub|ika

Jméno a příjmení:

Daťum narození:

občansM:

Ing. Karol HRDINA (3)

10.08.1958

Českrí repubtika

I
I
I
I
I
I
I
I
I
T
I
T
I
I
I
I
I
I
I
I

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Ing. V|adimír ADAMEC (4)

06.06.1962

Úrad pristusny podle $71 odst.2 Žilrrostenského zákola: Úřad městské části Praha 6

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že iďaje uvedené v tomto ýpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském reistříku.

- 5 -
zvw 2.7 WEB004I/032



r (Jr J i::ar L.. Lr r

u ;ú ; . u  j . i  ; ' ; u d l  i l ) ŮÍ : . : l dU ? ' } . J l l l  u i ! ' .  j u : i i r  é01255*015 . } 17 ,  Ž " :  L a . t , i r  . i . ' i . * , | , j Í t ' s ,  i r L e i  +

ť . . . : f r i ] . . i + ' i  ; ; ' ; i i l : z * : i ' i r * i ' l  i r i r  ' u l ý ' : . ' , ; i ' t . t 1 . . : u  á  . i i 1 j  i . ] í i l | € \ | . ,  l 1 . r i l L ]  $ i J : ' L ( . : l l ] L ]  V d r - ' c ' ; t t *  l p í J | . . 3 r ; y

l '  r : j j . t :  ; ' . . i . i i . . r i ) ' r . . , i - . ' i 1 j  l : ) i " r t : i i l ' i j )  d U  í - t J u : l i * l i ; l 5 .  r r . l i , i l i r i r : : ,  * i . . , l . . s . l i . i j r i ; r  r ť :  r  5  l r : ,  l ů ,

i : r i : i  . ' ' ' ' ' . , : * . ' . . ' . z r r q i  * i i i . r . i i . j i . l  !  i . . . j : . . . . ' = i l l u . í t l  t v ) ! : : i u ' r ] l i L j  .  1 | ' | i . . ' : l .  l , , ' . . i ú i t r i r u  i i y 3 L ] i j Í | l u  V ( ; i  $ j l . 1 ' L

* i . . .  i  ú i . ý i . . ' , |  É ' :  i  i : : l . .  i , l  r . ' : ,  r i  u l ' ' * . :  i l ' - . ' r . . r r " ' ' i . - l ( ť '

I  rnc) 25 d r r ' e  t 4 .  oé  . 2úL6  V  l o : 5 4

I  i , r t l  t  L i \ l - '  -

'-'i.l j." c:.; !, ť] .'r'.,:i j..i i lr c' i a



I
- čestné prohlášení dodavate|e o splnění kvalifikačních předpokladů veřejnou zakázku

r|

Název veřejné zakázky: Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
Třinec.Kanada

Identi f ikační údaje zadavateIe:
Název:
|Č:
Síd|o:

Identifikační údaje dodavatele:

Město Třinec
oo297 3L3
Jab|unkovská 160, 739 6L Třinec

I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
T
I
I
I
t

obchodní firma/název:
|Č:
SídIo:

ENVltech Bohemia s.r.o.
47L19209
ovocná 34,L67 00 Praha 6

osoba oprávněna za uchazeče jednat: lng. Zdeněk Grep|, řediteI spo|ečnosti
Kontaktní osoba: Mgr. Pave| Cha|oupecký
Telefon/fax: +420724095133 /+420257 3L778O
E-mail: chaloupecky@envitech-bohemia.cz

Ekonomické a finanční kvaIifikační předpokladv

DodavateIje ekonomicky a f inančně způsobi|ý splnit  výše uvedenou veřejnou zakázku.

V Praze, dne 15.06.2016

Jméno, příjmení jednající osoby (jednajících osob): Ing. Zdeněk Grep|

@
envit €e h

ENV|tech Bohem|a t'ř'o,
ovoená 34, l61 oo Praha 6
|Č; a71 1 9209
DlČ; CZ471 19209 Á

/Y
( L,ru.tlJf-_



-lItI-I'II-II I I- I - - I -

Čestné prohlášení dodavateIe o splnění kvalifikačních pÍedpokladú veiejnou zakázku

Název veÍejné zakázky: Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
TÍinec-Kanada

ldenti f ikační r idaje zadavateIe:

I I Ir

Název:
|Č:
SídIo:

Identi f ikační r idaie dodavate|e
obchodní firmaf název:
tčo:
SídIo:

Město TĚinec
o0297 3L3
JabIunkovská 160,739 6I TĚinec

ENVltech Bohemia s.r.o.
47LLgZOg
ovocná 34,L61 00 Praha 6

osobá oprávněna za dodavate|e jed nat: Ing. zdeněk Grep|

Já, níže podepsanÝ dod.vate| v Íámci vÝše uvedeného zadávacího lÍzení prokazuji sp|něnítechnichÍch kvá|ifikáčních predpok|ad pred|ožením tohoto
čestného proh|ášení - seznamu VÝznamnÝch dodávek uskutečněnÝch v pos|ednÍch 3 |etech.

Název objednate|e /
Název zakázky, akce

Bližší speclflkace dodávky Cena dodávky (v EUR bez
DPH),

Doba plnění
zakázky (od-
do),

Kontakt na osobu/y objednatele, u
kterďÝch múže zadavate| uchazečem
uvedené informace ověŤit

Česk'/ hyd rometeoro|ogick rlstav /
Automatické prachoměry, část 5. -

Inovace Státní|misní Sítě a nástrojri
hodnocení kvaIity ovzduší- MěÍící síť

Dodávka, insta|ace a uvedení do provozu 126 ks
prachov ch ana|yzátorri Environnement S.A
M P 101 M, včetn ě ka I i bračn ích zaŤ ízení' Za| ízení
byla nainstaIována v nornich kontejnerech v ce|é
sí t iA |M .

1 430 611,94 EUR
(38 690 900,- Kč)

1..12.20L4
aŽ
31.8.201s

RNDr.  Jan Macoun, Ph.D
Emai l :  macoun@chmi.cz
Tel.:244 032 400

Cesk'i hyd rometeorologickri ristav /
PĚístroje pro počítání částic, část 2. -

Laboratorní technika pro stanovování
znečištění ovzduší

Dodávka, insta|ace a uvedení do provozu 5 ks
optick'fch prachovrich ana|yzátor
(spektrometr ) Pa|as Fidas 200. Za|ízení by|a
nainsta|ována v něko|ika nou/ch kontejnerech v
sí t iA lM .

117 656,31 EUR
(3 182 015,_ Kč)

2.2.20Ls
až
30.6.2015

RNDr.  Jan Macoun, Ph.D
Ema i l :  macoun@chmi . c z
Tel.:244 032 400

Zdravotní stav se síd|e v ostravě /
Dop|nění a inovace systémti s|edování
a hodnocení zátěže na r izemíčR

Dodávka, insta|ace a uvedení do provozu 7
imisních monitorovacích stanic + modernizace
imisního monitorovacího vozu. Dodávka

L 171 824,03 EUR
- z toho na prachové
anaIvzátorv

2L.8.20t4
aŽ
21.2.2015

Ing. Lucie He||ebrandová
Ema i l :
Luc ie.  He l lebra ndova @zuova.cz



---ITII-II- - - T I I

čestné prohlášení dodavatele o splnění kvaIifikačních pÍedpokladú veÍejnou zakázku

- - - -

Toto proh|ášení podepisuj i  jako jednateI a ĚediteI spoIečnost i  ENVltech Bohemia s.r.o.

V Praze, dne 15.05.2016 
.e 0 Ý-
\ Ua(-[-,.-r-,,,\

o

\

9

zahrnova|a také 7 ks prachornich analyzátorri FA|
SWAM 5a a FA| oPC a 1 ks Pa|as Fidas 200, které
byly nainsta|ovány do nouich stanic A|M.

313 667,89 EUR
(31691 981,-  Kč
a z toho na prachové
anaIyzátory
8 483 148,- Kč)

Tel.: 596 200 361

Město otrokovice / Monitoring
ovzduší ve městě otrokovice

Dodávka, insta|ace a uvedenído provozu imisní
monitorovací stanice ve městě otrokovice.
Dodávka zahrnova|a také 1 prachorni ana|yzátor
Pa|as Fidas 200, kter'/' by|y nainsta|ován do nové
stanice AlM.

87 633,6s EUR
- z toho na prachovlT
anaIyzátor
21739,32EUR
(2 370 o52,- Kč a
z toho na prachovti
anaIyzátor
587 940,- Kč

22.7.20L3
aŽ
30.10.2013

Ing. Petr Zakopal
Ema i l :
zakopal @ muotrokovice.cz
Tel.:577 680 443

S|A .,Load.Lť, (Lotyšsko)/ Nákup
prachoměru Fidas 200 S

Dodávka vo|ně stoj ícího prachového a na|yzátoru
Palas F idas 200 S

26 490,- EUR L6.9.201s
až
26.Lr.20L5

Dimm Load
Ema i l :  d imm@load . l v
Íe|.: +37L2o292222

TECHNISERV, s.r.o. (Slovensko) /
Nákup prachoměru F idas 300 S

Dodávka vo|ně stojícího prachového ana|yzátoru
Palas F idas 300 S

32 710,02 EUR 16.9.2015
aŽ
26.tt.20t5

Peter Mihočko
Ema i l :
p mihocko @tech n iserv.sk
Tel . :+421 4L7O7 9935

Masarykova U niverzita,
Piírodovědecká faku|ta, Centrum pro
v zkum toxickrich |átek v prostredí/
Kont inuá|ní měĚení koncentrací
pomocíTSP, PMro, PM+, PMz's a PMr
(počet částic) rozpty|em bílého svět|a
(2 ks)

Dodávka 2 ks vo|ně stojících prachov ch
ana|yzátorri PaIas Fidas 200 S

48 696,62 EUR
(1 317 000,- Kč)

30.8.2013
až
22.Ll.2013

Mgr. Radovan Kareš
Emai l  :  kares@ recetox.mu ni .cz
Tel.:549 493O07

ENVltech Bohemia s.r.o.
ovocná 34,  l61 00Praha6

lC 47119209
D|Č:CZ47119209
wwW,envitee h.eu

ĚediteI spoIečnost i



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
!
I
I
T
I

Příloha č. 3 k ZadóvacÍ dokumentaci

Kupní sm|ouva
kterou pod|e g 2079 a nás|. zákona č.8g/2o12, občanského zákoníku (dále též ,,Noz"),

v návaznosti na zákon č. I37/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějích předpisů,
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavře|y tyto sm|uvní strany:

Subjekt:

síd|o:
identi f ikační čísIo:
D|Č:
jednající:

bankovní spojení:

teIefonické spojení:
faxové spojení:
e-mai|ové spojení:

jako kupující na straně jedné (dále jen ,,kupující,,) a

SpoIečnost:

sídIo:
identif ikační čísIo:
D|Č:
jednající:

bankovní spojení:

telefonické spojení:
faxové spojení:
e-maiIové spojení:

Město Třinec

Jablunkovská 1.60,739 67 Třinec
002973I3
c200297313
RNDr. Věra Palkovská, starostka

Komerční banka, a.s' - Frýdek - Místek, expozitura Třinec
čís|o účtu: L9-I6277 87/ o7oo

+420 558 306 111
+420 558 306 143
sekreta riat@trinecko.cz

ENVltech Bohemia s.r.o.

ovocná 34,I6t 00 Praha 6
471,19209
c247L79209
Ing. Zdeněk Grep|, řediteI spoIečnosti

KB PRAHA 5, čís|o účtu: 50905-051/o1oo

+420257 3I2750
+420257 3II780
eb@envitech-bohemia.cz

jako prodávající na straně druhé (dá|e jen ,,prodáva1ící,,|

dá|e spo|ečně ,,smIuvní strany,, a jednotIivě ,,strana,,'

t



t .1

t.2

t .3

t.4

t .5

I
I
T
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Příloha č, 3 k Zadóvací dokumentaci

l .

Úvodní ustanovení

Prodávající tímto prohlašuje, že je p|atně existujícím subjektem práva za|oženým v sou|adu s českým
právním řádem a že má veškerá oprávnění požadovaná českým právním řádem k uskutečňování
činností, jež jsou předmětem této smlouvy a má veškeré pravomoci a způsobi|ost k tomu, aby uzavře|
tuto smlouvu a řádně sp|ní| veškeré závazky v ní stanovené.

Kupující tímto proh|ašuje, Že je p|atně existujícím subjektem práva za|oženým vsou|adu s českým
právním řádem a že má veškerá oprávnění požadovaná českým právním řádem k uskutečňování
činností, jež jsou předmětem této sm|ouvy a má veškeré pravomoci a způsobi|ost k tomu, aby uzavře|
tuto sm|ouvu a řádně sp|ni| veškeré závazky v ní stanovené.

Kupující d|e dokumentu ze dne 24.5'2076, nadepsaného jako Výzva a dokumentu ze dne 24'5.20t6
nadepsaného jako Zadávací dokumentace k veřejné zakázce ma|ého rozsahu na dodávky ,,Nákup
prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší Třinec.Kanada., (dá|e jen .'zadávací

dokumentace'') poptával dodávku prachoměru v rámci projektu ,,Nákup prachoměru do monitorovací
stanice znečištění ovzduší Třinec-Kanada,,, ktený je realizován v rámci dotačního programu operační
program Životní prostředí.

Prodávající před|ožiI ve smys|u poptáVky kupujícího dIe ustanovení bodu |'3. tohoto č|ánku této sm|ouvy,
závaznou nabídku k uzavření kupnísm|ouvy, jejímž předmětem je dodávka předmětného vybavení (dále
jen .'nabídka,'). Součástí nabídky je Pří|oha č. 5: Technická specifikace a Pří|oha č. 4: Rekapitu|ace
nabídkové ceny. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto i
podmínky vyp|ývající ze zadávací dokumentace vč. všech jejich pří|oh.

Prodávající se zavazuje řádně uchovávat veškeré originá|y účetních dokIadů a originá|y dalších
dokumentů souvisejících s reaIizací dodávky do konce roku 2027. Výše uvedené dokumenty a účetní
doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a v zákoně č' 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové sIužbě a o změně někteďch
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v sou|adu s da|šími p|atnými právními předpisy Čn. lrodávající
souh|así s tím, že veškeré dok|ady, které souvisí s touto dodávkou a jejím financováním, zpřístupní všem
subjektům oprávněným k výkonu kontro|y dok|adů souvisejících s p|něním zakázky, a to až do roku 2027.

t ! .
Předmět smlouvy

||.1. Na zák|adě této sm|ouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu prachoměr typ: F|DAS 200 (dále jen
,,zboŽí,,|, jehoŽ provedení, technické parametry a ostatní kva|itativní v|astnosti jsou uvedeny vNabídce
prodávajícího ze dne 1.5.6.201.6, která tvoříjako pří|oha č. ]. nedí|nou součásttéto sm|ouvy, a převést na
kupujícího v|astnické právo ke zboží.

Pokud při p|nění sm|ouvy nebude prodávající schopen zajístit zboží s typovým označením uvedené v
nabídce, je oprávněn provést náhradu za zboží sjiným typovým označením, které bude dosahovat
minímá|ně stejné technické parametry jako zboží nahrazované. Takováto změna pod|éhá schvá|ení
kupujícího.

Kupující se touto sm|ouvou zavazuje zboŽí do svého vý|učného v|astnictví od prodávajícího koupit, tedy
zboží od prodávajícího do svého v|astnictví převzít a zap|atit za něj kupní cenu ve uýši a za podmínek
sjednaných v této sm|ouvě.

I
I



I

I
I
T
T
t
I
I
t
I
I
I
I
I
I
t
I
T
T
T
I
I

i l t .1

| .2

i l .3.

tv.2

tv.3

tv.4

Příloha č' 3 k Zadóvací dokumentaci

Součástí plnění prodávajícího je insta|ace a uvedení zboží do provozu u kupujícího včetně, včetně
dopravy, montáže, insta|ace a zprovoznění, vstupního školení obs|uhy, d|e technických parametrů a za
pod mínek specifikova ných a stanovených nabídce prodávajícího.

Prodávající proh|ašuje, že po uskutečnění dodávky zboží bude předmětné zařízení V provozuschopném
stavu V sou|adu s technickými parametry garantovanými prodávajícím v Pří|oze č. 1, tedy že bude zce|a
funkční v sou|adu s úče|em, pro ktený je obvyk|e využívání a má být využívána a nebudou se na ní
vyskytovat nepřesnosti a jiné nedostatky během jejího užívání kupujícím.

Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámiI s rozsahem a povahou dodávky včetně prostor,
v nichž bude probíhat montáž zboží, že jsou mu známy veškeré technické, kva|itativní a jiné podmínky
nezbytné k sp|nění závazků z této sm|ouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými zna|ostmi,
které jsou ke sp|nění závazků z této sm|ouvy nezbytné.

! ! ! .

Doba a místo dodání

Prodávající se zavazuje k dodání zboží včetně všech jeho součástí, tedy včetně dopravy, montáže,
insta|ace a zprovoznění, do místa p|nění nejpozději do 90 dnů od podpisu kupní sm|ouvy' Po dodání
zboŽí do místa p|nění ve smyslu předchozí věty bude po dobu 30 dnů probíhat zkušební provoz, ktený je
rovněž nedílnou součástí pInění.

Místem dodání zboží je monitorovací stanice na adrese Třinec, Kanada (49" 40, 20.563.' sš,
18" 38, 34.936.' vd) (dá|e jen ,,Místo dodání..).

Kupující zpřístupní prodávajícímu místo dodání uvedené v čl. |||.2 této sm|ouvy nejpozději do 7 dnů
před konečným termínem dodání zboží do místa p|nění. Přesné datum zahájení montážních prací
dohodnou smIuvní strany nejméně jeden týden před nástupem prodávajícího.

Kupující zajistí prodávajícímu přístup na místo montáže v pracovních dnech v době nejméně od 7.00
do 17.00 hodin.

Kupující nabývá v|astnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dok|adu o převzetí
zboží odpovědnou osobou kupujícího.

!v.
Specifikace a základní podmínky dodávky zboží

Prodávající odpovídá za to, že veškeré jím dodávané Zboží, materiá|y a součástky budou nové, dosud
nepoužité. Prodávající zahrne do dodávky Zboží pouze výrobky, materiá|y a součástky, které mají takové
v|astnosti, aby by|y při provozu Zboží, předmětné techniky, zaručeny v sou|adu s platnými předpisy a
českými technickými normamí požadované technické v|astnosti, požární bezpečnost, ochrana zdrav( a
Životního prostředí a bezpečnost při užívání.

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností d|e 5 1765 odst. 2, občanského
zákoníku.

Zboží se považuje za dodané, pouze pokud současně s dodávkou zboží prodávající do|oží Dodací |ist se
seznamem výrobních číse|

Prodávající závazně proh|ašuje, že má resp. bude mít k dispozici veškeré atesty a jiné certif ikáty (včetně
proh|ášení o shodě) vyžadované obecně závaznými předpisy a českými technickými normami pro

|1 .2

1il.3

i lt.4

i l t .5

tv.1



I
I
I
I

tv.5

Příloha č, 3 k Zadóvací dokumentaci

konkrétní výrobky, materiá|y a součástky, jež budou součástí dodávky Zboží.

Dodávky zbožl které vykazují již v průběhu jejich montáže či insta|ace nedostatky a závady,
je prodávající povinen na vyzvání kupujícího bez zbytečného odk|adu opravit. Kupující je oprávněn
požadovat v'ýměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový
a bezvadný kdyko|iv v průběhu montáže či insta|ace zboŽ| tedy kdyko|iv zjistí, že prodávající takový
závadný prvek během montáže či insta|ace zboží umísti| nebo hod|á umístit. Prodávající je povinen
bez zbytečného odk|adu požadavek kupujícího vyřídit'

Kupující je kdykoliv oprávněn kontro|ovat dodávku resp. montáž a insta|aci zboží. Kontro|a se bude
zaměřovat zejména na kontrolu kvaIity a věcného a časového postupu uskutečňování dodávky zboží.

Prodávající si zajišťuje na své nák|ady veškerá potřebná povo|ení nutná k dodávce zboží v požadovaném
rozsahu.

Prodávající se zavazuje být v trva|ém kontaktu s kupujícím, pokud jde o rea|ízaci montáže a insta|ace
zboží a na žádost kupujícího se zúčastnit koordinační schůzky za úče|em kontro|y a upřesnění způsobu
dodávky zboží.

Prodávající pověří řízením dodávky zboží zkušeného a odborně zdatného zaměstnance' Tento
zaměstnanec prodávajícího bude po dobu montáŽe a insta|ace zboží trva|e k dispozici kupujícímu, resp.
jeho zmocněnci, za Úče|em operativního řešení všech problémů vzniklých při montáži či insta|aci zboží a
v její souvis|osti. Trva|e k dispozici znamená být k dispozici v místě dodávky nebo být telefonicky
dostupný a být připraven dostavit se na požádání do místa dodávky k řešení vznik|ých prob|émů.

|V'10 Prodávajícíjepř iuskutečňovánídodávkyzbožídodržovatveškeréČstvabezpečnostnípředpisy,veškeré
zákony a jejich prováděcí vyh|ášky, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakáko|iv škoda, nese veškeré vznik|é nák|ady prodávající.

|V.1.1 Prodávající je povinen být pojištěn protí škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod
pracovníků prodávajícího. Dok|ady o pojištěníje povinen na požádání před|ožit kupujícímu.

|V.12 Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjektům z titu|u
opomenutí, nedba|osti nebo nesp|něním podmínek vyp|ývajících ze zákona, ČsN nebo jiných norem
nebo vyp|ýva jících z této sm|ouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odk|adu tuto škodu odstranit a
není-|i to možné, tak finančně uhradit. Veškeré nák|ady s tím spojené nese prodávající'

V.
Cena a p|atební podmínky

V.1' Cena za zboží je určena na zák|adě nabídky prodávajícího ve v.ýši:

Cena bez DPH 682 900,- Kč DPH (2I%) 143 409,- Kč

Cena celkem (včetně DPH) 825 309,- Kč

(sIovy: osmsetdvacetšesttisíctřistadeVětkoru nčeských)

v.z. Ce|ková cena vč. DPH za zboží d|e ustanovení bodu V.1. tohoto č|ánku této sm|ouvy je stanovena
jako maximá|ní a nejvýše přípustná.

tv.6

tv.7

lv.8

tv.9

I



I
l
!
I
I

I
I
!

I
Ir|

I
I
I
I
I
I
I
I
T
t
I
t
I
t

v.3.

Příloha č. j k Zadávací dokumentaci

Prodávající potvrzuje, že sjednaná cena za zboží d|e ustanovení bodu V'1. tohoto č|ánku této sm|ouvy
obsahuje veškeré nák|ady, výdaje, v|ivy, rizika a zisk prodávajícího' Dá|e prodávající proh|ašuje, že cena
za zboží obsahuje proško|ení zaměstnanců kupujícího prodávajícím o způsobu obs|uhy zboží. Cena
zazboží d|e ustanoveníbodu V.1. tohoto č|ánku této sm|ouvy obsahuje také cestovnínák|ady a nák|ady
na ubytování a stravování zaměstnanců prodávajícího, kteří budou předmětné proško|ení provádět.
Veškeré pop|atky, nák|ady spojené s koordinací a nák|ady na dodávku zboží, výrobků, materiá|ů,
součástek případně da|ší s|užby včetně dopravy součástí zboží na místo jeho dodávky hradí prodávající
a tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za zboží uvedené v ustanovení bodu V.1. tohoto č|ánku této
smlouvy.

Strany této smIouvy se dohod|y na úhradě ceny za zboží nás|edujícím způsobem:

Zá|ohy nebudou poskytovány.

Cenu za zboží zboží určené v bodu V.1. tohoto č|ánku této sm|ouvy uhradí kupující prodávajícímu na
zák|adě faktury vystavené prodávajícím do 1.5 ka|endářních dnů od předání a převzetí zboží po ukončení
zkušebního provozu d|e ustanovení č|ánku V|. této sm|ouvy, a to Ve lhůtě do 30 ka|endářních dnů od
doručení uvedené faktury prodávajícího kupujícímu nebo od odstranění všech vad a nedodě|ků, pokud
objednate| převezme zboží s vadami a nedodě|ky.

Pokud se v průběhu zkušebního provozu vyskytnou poruchy či vady zboŽí, je kupující oprávněn zadržet
úhradu této zbývající části ceny zboží do doby jejich odstranění.

Veškeré účetní dok|ady musejí obsahovat ná|ežitosti daňového dokladu d|e zákona č. 235/2004 Sb', o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a text: Projekt ,,Nókup prachoměru do
monitorovací stanice znečištění ovzduší Třinec-Kanada,, je spolufinancovón z oP Životní prostředí.
V případě, že účetní dok|ady nebudou mít odpovídající ná|ežitosti, je zadavate| oprávněn zas|at je ve
|hůtě sp|atnosti zpět vybranému uchazeči k dop|nění, aniž se tak dostane do prodlení se sp|atností'
Důvody vrácení sdě|í objednateI poskytovateIi písemně zároveň s vráceným daňovým dok|adem. V
závis|osti na povaze závady je poskytovate| povinen daňový dok|ad včetně jeho pří|oh opravit nebo
vyhotovit nový. Lhůta sp|atnosti počíná běžet znovu od opětovného zas|ání ná|ežitě dop|něných či
opravených dokIadů.

SmIuvní strany 5e dohod|y, že kupující je oprávněn up|atnit institut zv|áštního způsobu zajištění daně
z přidané hodnoty ve smys|u 5 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, pokud prodávající bude požadovat úhradu zdanite|ného p|nění na bankovní účet,
kteni nebude nejpozději ke dni sp|atnosti faktury zveřejněn správcem daně v přís|ušném registru p|átců
daně (tj. způsobem umožňující dá|kouý přístup). obdobný postup je kupující oprávněn up|atnit
v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanite|ného plnění bude o prodávajícím zveřejněna v přís|ušném
registru p|átců daně (tj. způsobem umožňujícím dá|kový přístup) skutečnost, Že je nespo|eh|iuým
p|átcem. V případě, že nastanou okoInosti umožňující kupujícímu up|atnit zv|áštní způsob zajištění daně
pod|e 5 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Sm|uvní strany se rovněž dohod|y na tom, že
v případě, že kupující institut zv|áštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty up|atní a zap|atí
částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně prodávajícího, bude tato úhrada považována za
sp|nění závazku kupujícího uhradit re|evantní část sjednané ceny.

v.4.

d )

b)

c)

v.5



I
I
I
I
I
I
I
T
I
I
I
I
I
T
T
I

I
I
T
I

vr.1

vl.2

Příloha č. j k Zadávací dokumentaci

vt.
Předání zboží

Předání zboží prodávajícím kupujícímu se uskuteční po ukončení zkušebního provozu v místě jeho

montáže d|e ustanovení č|ánku |||. této sm|ouvy a o předání a převzetí zboží bude sm|uvními stranami
sepsán předávací protoko|. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího minimá|ně 5 kalendářních dnů
předem o termínu předánízboží.

Protoko| o převzetí zboŽL bude obsahovat (í) zhodnocení jakosti zboŽL (ií) soupis případných zjištěných
drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a |hůtách kjejich odstranění, popř' o s|evě z ceny nebo
o jiných právech z odpovědnosti za vady, (i i i) stručný popis průběhu zkušebního provozu, (i i i) proh|ášení
prodávajícího , že zboží předává kupujícímu a převádí na kupujícího v|astnické právo a (iv) proh|ášení

kupujícího, že zboŽí od prodávajícího přejímá, (v) jakož i proh|ášení stran o sp|nění či nep|nění každé
jednot|ivé podmínky' V případě, že kupující zboží nepřevezme, uvede v zápise důvod nepřevzetí. Po
případném odstranění nedostatků, pro které kupující odmít| zboŽí převzít, se opakuje v nezbytném
rozsahu řízení uvedené v ustanovenítohoto bodu této sm|ouvy. Důvodem k nepřevzetí zboŽíje zejména
nesp|nění požadovaných technických parametrů zbožíspecifikovaných v č|. || této sm|ouvy.
Zápis o předání a převzetí zboží bude sepsán v p|ném rozsahu ke dni skutečného předání a převzetí'

Jest|iŽe zápis o předání a převzetí zboŽí je oprávněnými zástupci stran vzájemně podepsán, považují se
veškeré údaje o opatřeních a |hůtách v zápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran v zápise
neuvede, že s určitými body zápisu nesouh|así. Jest|iže v zápíse Kupující popsa| vady nebo uvedl, jak se
vady projevují, p|atí, že tím současně požaduje po prodávajícím jejich bezp|atné odstranění'

vil.
Záruční doba. zodpovědnost za vady

V||.1 Prodávající poskytuje na zboží záruční dobu v dé|ce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne
protoko|árního předání a převzetí zboží kupujícím d|e ustanovení č|ánku V|. této sm|ouvy. Poskytovaný
rozsah záruky předpok|ádá intenzivní provoz dodávaného zboží v rozsahu 24 hodin denně. Zárukou se
rozumí záruka za jakost pod|e 5 2113 NoZ, kdy prodávající přijímá písemně závazek, že dodané zboží
bude po stanovenou dobu záruky způsobi|é k použití pro oobvyk|ý úče|u a zachová si obvyk|é v|astnosti,
zejména však v|astnosti uvedené v nabídce.

V||.2 Během záruční doby bude zboží ve zcela provozuschopném stavu. Po tuto dobu odpovídá prodávající

za vady, které kupující zjisti|, a které včas rek|amova| (oznámi|) prodávajícímu.

V||.3 Kupující je povinen vady písemně rek|amovat faxovou zprávou, e-mai|em nebo doporučeným dopisem
u prodávajícího (vše bude zasíláno d|e údajů uvedených v záh|aví této sm|ouvy, kdy v případě jejich

změny jsou sm|uvní strany povinny se o tomto vzájemně informovat), a to bez zbytečného odk|adu po
jejich zjištění' V rek|amaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují' Dá|e v rek|amaci může
Kupující uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje vadu

odstrani t  nebo zda požaduje f inanční náhradu. Kupujícíje oprávněn:
a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné spo|u s určením |hůty, v níž

má být dodání náhradního zboží za zboží vadné provedeno; |hůta pro odstranění vady nesmí
být kratší než |hůta uvedena v č|ánku č. V|| .4.

b) požadovat odstranění vady opravou, jest|iže jsou vady opravite|né, spo|ečně s určením Ihůty,
v níž má být oprava zboží provedena; |hůta pro odstranění vady nesmí být kratší než |hůta
uvedena v č|ánku č. V|| .4.

c) požadovat přiměřenou s|evou za sjednané ceny za zboží (výše s|evy bude určena znaIeckým
posudkem vyhotoveným soudním znaIcem navrženým kupujícím),

d) nechat odstranit vady zboží třetí osobou na nák|ady prodávajícího za podmínek stanovených
v bodě V||'4. této smIouvy.

vt.3



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Příloha č. 3 k Zadóvací dokumentaci

Prodávající je požadavkem kupujícího vázán. Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu
nej|épe vyhovuje.

V||.4. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění rek|amované vady v místě dodávky do 48 hodin po
obdržení rek|amace kupujícího (počítají se hodiny v pracovních dnech). Nenastoupí-|i prodávající
k odstranění rek|amované vady do 48 hodin po obdržení rek|amace kupujícího, je kupující oprávněn
pověřit odstraněním vady na zboŽí jinou specia|izovanou firmu. Veškeré nák|ady, jež vzniknou
kupujícímu v souvis|osti s pověřením opravy zboží třetí osobě, uhradí kupujícímu na zák|adě vystavené
faktury v p|né v'ýši prodávající.

Vl|.5. Záruční doba se prod|užuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňovánívad prodávajícím.

V||.6. Prodávající na sebe přebírá odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně
subdodavate|ů) podí|ejícími se na dodávce, a to po ce|ou dobu její realizace, stejně tak za škody
způsobené svou činností kupujícímu nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě
jakéhoko|iv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je prodávající povinen bez
zbytečného odk|adu tuto škodu odstranit a není-|ito možné, tak finančně uhradit.

vilt.
SmIuvní pokuty

V|||.1. Nedohodnou-| i  strany něco j iného, zap|acením sm|uvních pokut dohodnutých V této sm|ouvě, se
neruší povinnost strany závazek sp|nit ani právo strany oprávněné ved|e smluvní pokuty požadovat
náhradu škody a úhradu nák|adů spojených s odvrácením nebo zmírněním škody.

V|||'2' Pokud prodávající bude v prod|ení s dodáním zboží, je povinen zap|atit kupujícímu smluvní pokutu ve
uýši 0,1. %o zcen\ zboží uvedené v ustanovení č|ánku V. této sm|ouvy, a to za každý, i započatý, den
prod|ení v dodávce zboží. Tímto ustanovením o smIuvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na
náhradu škody, které mu vznikne v souvis|osti s prod|ením prodávajícího.

V|||.3. Dojde-|i ze strany kupujícího k prodIení při úhradě faktur je kupující povinen zap|atit prodávajícímu
smluvní úrok z prod|en í ve výši 0,I% z d|užné částky za každý den prod |ení'

V|||.4. Pokud prodávající nenastoupí k odstranění rek|amované vady v době stanovené v č|ánku V||.4.
je povinen zap|atit kupujícímu sm|uvní pokutu ve rnýši 2.000 Kč za každý, i započatý den prod|ení
v nástupu k odstranění reklamované vady'

V|||.5. Pokud prodávající neodstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu je povinen zap|atit
kupujícímu sm|uvní pokutu ve ýši 2.000 Kč za každý, i započatý den prod|ení s odstraněním
rek|amované vady.



I
I

I
I

I
I
I
I
t
I
I
I
I
I

I
I

T

x.1..

Příloha č. j k Zadóvocí dokumentaci

tx.1.

tx.
Změna smIouvy

Tuto sm|ouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním rnýs|ovně nazvaným

,,Dodatek ke sm|ouvě.. a očís|ovaným pod|e pořadových číse|. Jiné zápisy, protoko|y apod. se za změnu
sm|ouvy nepovažují.

|X.2. K návrhům dodatků k této sm|ouvě se sm|uvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve |hůtě 5 (pěti)
pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně.  Po tuto dobu je tímto návrhem vázána
strana, která jej poda|a.

|X.3. Nastanou-|i u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému p|nění sm|ouvy, je povinna to ihned, bez
zbytečného odk|adu, oznámit druhé straně a vyvo|at jednání zástupců oprávněných ke změně a
podpisu smlouvy.

x.
odstoupení od smlouvy

VedIe případů stanovených v NoZ má kupující právo odstoupit od této smlouvy v těchto případech:

Pokud prodávající rea| izuje dodávku zboží a zejména montáž a insta|ac i  z ře jmě vadně, mÚŽe
kupující prodávajícího písemně upozornit, že nep|ní své smIuvní povinnosti, a vyzvat ho
k odstranění vytýkaných nedostatků v přiměřené |hůtě ne však de|ší než.|i 1.0 (deset) pracovních
dnů. Pokud prodávající neodstraní důvodně Vytýkané závady (porušování sm|ouvy) v určené |hůtě,
může kupujícíodstoupi t  od této sm|ouvy.

V případě, že by| na prodávajícího proh|ášen konkurs, nebo pokud by prodávající vstoupi| ve
vyrovnání ve prospěch svých věřite|ů kvů|í své p|atební neschopnosti, anebo pokud by by| pro
prodávajícího z důvodu jeho p|atební neschopnosti jmenován |ikvidátor nebo správce, může
kupující bez omezení jakéhoko|iv jiného svého práva odstoupit od této sm|ouvy zce|a nebo zčásti
písemným sdě|ením prodávajícímu, |íkvidátorovi nebo správci a rovněž bez jakéhoko|iv odk|adu
převzít technické zařízení'

Pokud zboží vykazuje vady, které prodávající není schopen ani v náhradní |hůtě odstranit; zejména
nesp|ňuje požadované technické parametry včetně požadovaných výrobních časů specifikované
v č|. || této sm|ouvy.

xt.
Vyšší moc

Strany této sm|ouvy nenesou odpovědnost za částečné nebo úp|né nespInění podmínek této smIouvy,
pokud je toto způsobeno vyšší mocí vznik|ou po podpisu této sm|ouvy. Pro úče|y této sm|ouvy se za
vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závis|é a ani nemohou být ov|ivněny sm|uvními stranami,
např. vá|ka, mobi|izace, povstání, žive|né pohromy, epidemie, blokády, stávky, zejména na území
České republiky. Strany této sm|ouvy se musejí neodkladně písemně informovat o začátku a ukončení
působení vyšší moci. V případě působení vyšší moci po dobu de|ší než 60 dní, má právo každá ze stran
odstoupit od této smIouvy.

a )

b)

xt .1

I
I
I

T
I
I



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

I

T
I
I
I
I
I
I
I
I

xi l .1.

Příloha č. 3 k Zadóvací dokumenťaci

xil.
V|astnictví zboží a přechod nebezpečí škody

Prodávající nese nebezpečí škody na zboží až do doby předání a převzetí zboží kupujícím v sou|adu
s ustanovením č|ánku V|. této sm|ouvy. To znamená, že nebezpečí škody na věcí přejde na kupujícího
okamžikem předání a převzetítechnického vybavení pod|e této sm|ouvy. Stejně tak nese prodávající i
nebezpečí škody (ztráty) na veškerých strojích, materiá|ech, zařízeních, komponentech atd., které
používá a použije k opravě.

xil l.
Sa|vatorní ustanovení

X|||.1 Stane-|i se některé ustanovení této sm|ouvy nep|atné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení
této sm|ouvy, která zůstávají p|atná a účinná. Sm|uvní strany se Vtomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení nepIatné/neúčinné nov1im ustanovením pIatným/účinným, které nej|épe
odpovídá původně zamýš|enému úče|u ustanovení nep|atného/neúčinného. Do této doby p|atí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České repub|iky.

xtv.
Závěrečná ustanovení

XlV.1 Tato smlouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami.

X|V.2 V otázkách a vztazích touto smIouvou výs|ovně neřešených se smIuvní vztah řídí přís|ušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

X|V.3 Sm|uvní strany se dohod|y ve smys|u ustanovení 5 89a zákona č' 99/t963 Sb., občanského soudního
řádu, ve znění pozdějších předpisů, a ve smys|u č|. 23 Nařízení rady (ES) č' 44/2001ze dne 22. prosince
2000 o přís|ušnosti a uznávání a vtikonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech, že v
případě jakýchko|iv sporů týkajících se práv a povinností sm|uvních stran vyp|ýva jících z této sm|ouvy
nebo přímo navazujících na tuto sm|ouvu - pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu - bude místně
přís|ušným soudem soud České republiky, a konkrétně místně přís|ušný soud dIe síd|a Kupujícího'

X|V.4 Strany se dohod|y, že v případě p|nění závazku pod|e této sm|ouvy převodem na bankovní účet druhé
stranyje takouý závazek sp|něn až připsáním p|atby na přís|ušný bankovní účet druhé strany.

X|V.5 Strany se dohod|y, že odstoupení od této sm|ouvy, její zánik či zrušení se nedotýká ýše a trvání:

a) nároků stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti za|ožené touto sm|ouVou,
b) nároků stran na zap|acení smIuvní pokuty, založených touto sm|ouvou,
c )  ná rokůs t rannazap l aceníúrokůzprod Iení jakodůs|edkup rod l enísesp |něnímjakéhoko| i v z ávazku

zaIoženého touto smIouvou,
d) dohody účastníku d|e bodu X|V'4' této sm|ouvy.

X|V.6 Tato sm|ouva je vyhotovena ve čtyřech (čtyřech) stejnopisech s p|atností originálu v českém jazyce, z
nichž Prodávající obdržíjeden výtisk a Kupující obdrží 3 výtisky'

X|V.7 Sm|uvní strany proh|ašují, že jsou p|ně způsobí|é k právním úkonům a k uzavřenítéto sm|ouvy. Zároveň
smluvnístrany proh|ašují, že tuto sm|ouvu přečet|y a s jejím obsahem souh|así, a že byla sepsána pod|e
jejich pravé, vážné a svobodné vů|e, což stvrzují níže připojenými podpisy.



ffi , ENVlte;h llohernia s"r.o"
tr Y} Cvocná 34, 1c'.l 0c Praha 6'w 'š,i,!.,liij|i,,,n
envite{h www.envitech,eu A)

I
t
t
t
t
I
t
T
t
T
T
T
I
t
T
T
t
t
t
t
-

Příloha č' 3 k Zadóvací dokumentaci

X|V.8 Prodávajícívýs|ovně proh|ašuje, Že sije vědom, že ve smys|u ust. 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o
finanční kontro|e ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákon o finanční kontro|e), ve znění
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spoIupůsobit při výkonu finanční kontro|y s tím, že se
nemůže dovo|ávat ochrany podle zv|áštních právních předpisů (např' jako obchodnítajemství).

X|V.9 Uzavření této kupní sm|ouvy by|o schváleno na .... schůzi Rady města Třince dne ..... usnesením č.......
nadpo|ovičnívětšinou h|asů všech č|enů rady města.

V Třinci dne V Praze,  dne 15.6.2016

Za kupujícího:

RNDr' Věra PaIkovská
starostka města

Ing. Zdeněk Grep|
řediteI spoIečnosti

Za prodávaiícího:

10



Rekapitulace nabídkové ceny

Názevveřejné zakázky:

Identi f ikační údaje zadavateIe :

Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší
Třinec.Kanada

Název:
|č:
SídIo:

Uchazeč. sídIo/m ísto podnikání:

ENVltech Bohemia s.r.o.

Město Třinec
0o297 3r3
jabIunkovská 160,739 6L Tř inec

ovocná 34, 161 00 Praha 6

Součást Počet kusů Cena v Kč
bez

DPH/kus

Celkem v
Kč

bez DPH

Celkem v
Kč

vč. DPH
Prachoměr FIDAs 200 1. 649 100.- 649100,- 785 4Lt,-
Nastavení softwaru a připojení prachoměru do
stávajícího systému sběru a zpracovánídat na
monitorovací sta nici Třinec Ka nada

1 5 800,- 5 800,- 7 OLB,-

InstaIace průchodkv skrze střechu stanice I 10 000,- 10 000,- t2LOO,-
Da|ší insta|ační a dopravní nák|ady 1 18 000,- 18 000,- 2178O,-
CEI.JGM 682 900,- 826 309.-

Proh|ašuji ,  že veškeré nabízené materiá|y, výrobky a techno|ogie p|ně odpovídají požadavkům
specifikovaným v Zadávací dokumentaci a jejich pří|ohách'

Proh|ašuji ,  že cena obsahuje veškeré práce a součást i  nutné pro řádné sp|nění sm|ouvy'

V Praze, dne 15.6.2016

G
Ing. Zdeněk Grep|
řediteI spoIečnost i

e-rlvitoci

-ó^--ft
\  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . ; ; .

ENVltech Bohennia s.r.o
ovncná 34.  l61 00 pr,ana á

l C : 4 71  ' l ! 2 0 ! t

Diť': CZ471,, )) isý;
t í . env i tÉ f  h  F l  l



echnická nabídky
1. ldentifikační rÍdaje zakázky

označení zakázky Nákup prachoměru do monitorovací stanlce znečištění ovzduší TÍinec-Kanada
Zadavate| zakázky Město TŤinec

Jab|unkovská t6o,739 6L TÍinec
|č:002 97 3t3

2. Základní identifikační daie o uchazeči
Název: ENVltech Bohemia s.r.o.
Síd |o/místo podnikání: ovocná 34,I6L 00 Praha 6
Tel./fax: +420257 312750 | +42O257 3LI78O
E-mai l : eb@envitech-bohemia.cz
IC: 47Lt9209
DIC: c247119209
Spisová značka v oR: Městsk'f soud v Praze, spisová značka: c L27o1'
osoba opráv. Jednat za uchazeče: lng. Zdeněk Grep|
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Chaloupeck'Ý
Tel./fax. +42O724O95133 I +42O257 311 780
E-mai l: chalou pecky@envitech-bohemia.cz

3. Technická specifikace nabídky
PoŽADAVEK ZADAVATELE

Parametr
Minimální požadovaná hodnota
Uchazeč musí splnit všechny požadované parametry, je oprávněn nabídnou |epší
hodnotu

PoP|s Řršeruí UCHAZEčE
uveďte specifické parametry Vaší nabídky:
- vždy uvedte, zda nabídka splřuje dan'f parametr (ano/ne)
- v rámci technick'fch parametr uvedte konkrétní hodnotu
parametru pŤíp. popis iešení

Prachoměr FIDAS 200 (vfrobce PAIAS GMBH}
Prachov ana|yzátor pro měiení frakcí prachov'/ch částic a zasí|ánív'/s|edk do
informačního systému kvaIity ovzduší (|sKo) ČHtvÚ

ANO

Imisní monitor ing ANO
MěĚené frakce: hmotnostní koncentrace frakcíTSP - ceIkov'/ prašn'f aeroso|, PM19,
PMz.s a PMr

ANo - TSP - ce|koqÍ prašn'/ aeroso|, PMro, PMq, PMz.s a PMr

Monitoring početní koncentrace prachor4ích částic na jednotku objemu (P/cm3} ANO

N)
C'.,



CeIkové rozsahy měiení hmotností koncentrace částic na jednotku objemu:
minimá|ní rozsah 0-1000 |8/m3

ANO - 0-1500 Vglm3

Celkové rozsahy měiení početní koncentrace části na jednotku objemu:
minimální rozsah 0-20000 P/cm3

ANO - 0-20000 P/cm3

Ve|ikostní rozsah měien'ích částic: minimá|ní rozsah 0,2 - 10 um ANO-0 , 18 - 18 ; rm
Měiící princip: optick'f (z dtivodu možnosti nákupu 1 ana|yzátoru pro monitoring
všech u/še zmíněn'/ch parametrri)

ANo - optick'í princip - opticklÍ rozpty| bí|ého svět|a

Prachov'/ anaIyzátor musí disponovat certifikátem o testu ekviva|ence d|e norem EN
12347 pro PMro a EN 14907 pro PMz,s

ANo - pÍi|oženo k nabídce

Nov'/ prachorn/ ana|yzátor bude napojen na stávající systém sběru a zpracování
naměÍenrich dat ve stanici, a umístěn do piedem pĚipravenrich prostor v dané
monitorovací stanici.

Na monitorovacístanicijsou umístěny pievodníky datorn/ch signálri typu ERAN, které
umožĎují pťevod všech naměien'/ch dat do podoby čite|né pro staniční systém sběru
a zpracování dat, kterri je nainsta|ován v Ěídící jednotce stanice (prťrmyslov'/ počítač).
Prachoměr je možné piipojit na vo|né pievodníky datovr/ch signá| typu ERAN, za
pčedpok|adu nakonfigurování a v|ožení nového E-PROM kompatibi|ního s dan'/m
pĚístrojem.

V Ěídícíjednotce je nainsta|ovan'f iídicí systém stanice - SW WinIMAG od spo|ečnosti
ENVltech s.r.o. Dodavate| zajistí pievod datového signá|u do formátu čite|ného pro
systém sběru a zpracování dat (ENV|tech standard).

Bude-|i komunikace probíhat pomocí ethernetového rozhraní, je tĚeba zajistit u
v'/robce staničního Ěídicího systému konfiguraci komunikačního driveru pro sběr dat
z prachového a nalyzátoru.
SW ve stanic i je schopen pĚijímat jak'Íko|iv typ signá|u.

ANO
Nov'/ prachovt/ ana|yzátor FIDAS 200 bude napojen na stávajícísystém
sběru a zpracování naměÍen'/ch dat ve stanici, a umístěn do piedem
pĚi praven'/ch prostor v da né monitorovací sta nici.

ENV|tech Bohemia s.r.o. bere na vědomí, že na monitorovací stanici
jsou umístěny pÍevodníky datov ch signá|ú typu ERAN, které umožĎují
pÍevod všech naměĚen'/ch dat do podoby čite|né pro staniční systém
sběru a zpracování dat, kter'/ je nainsta|ován v iídící jednotce stanice
(pr mys|ov'f počítač). Prachoměr F|DAS 200 bude možné piipojit na
vo|né pÍevodníky datov'/ch signá| typu ERAN, do kterého bude
v|oženo nové E-PROM kompatibi|ní s dant/m piístrojem. SW pro E-
PRoM, která je kompatibi|ní s prachoměrem F|DAS 200 je již vyvinut'/.

ENVItech Bohemia s.r.o' bere na vědomí, že v Íídící jednotce je
nainstalovan'/ iídicí systém stanice - SW WinIMAG od spo|ečnosti
ENV|tech s.r.o '  ENV|tech Bohemia s.r.o. zaj istí pĚevod datového signálu
do formátu čite|ného pro systém sběru a zpracování dat (ENV|tech
standard).

Komunikace bude probíhat pomocí ethernetového rozhraní a u
v'/robce staničního iídicího systému již by|a zajištěna konfigurace
komunikačního driveru pro sběr dat z prachového ana|yzátoru FIDAS
200, kter'/ je již k dispozici.



-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - ,  -  I

ENV|tech Bohemia s.r.o. bere na vědomí, že SW ve stanic i je schopen
pžijímat jaklÍkoIiv typ signá|u.

Součástí dodávky bude nastavení softwaru monitorovací stanice.

Na monitorovacístanic i je nainsta|ovan'/ Ěídící SW WinIMAG od spo|ečnost i  ENV|tech
s.r.o' (verze 2,o5/o) pro Ěízení a kontro|u všech měĚících zaĚízení uvnitÍ stanice'
Zadavate| provozuje dá|e SW pro centrá|ní stanic i  WinCentra|, kterr i  umožĎuje
vzdá|enou kontro|u naměĚen'/ch dat a také zasí|ání naměĚen ch dat na webovou
stránku pro informování obyvate| a na světe|n'/ informační pane|.

DodavateI provede komp|etní nastavení celého vriše zmíněného systému na měiící i
centrá|ní stanic i  tak, aby systém umožĎovaI sběr a pĚenos dat, která bude ana|yzátor
poskytovat.
Kupující mu v součinnost i  s dodavate|em systému poskytne piístup a pot iebné
informace pro nastavení.

ANO
Součástí dodávky bude nastave n í softwa ru mon itorovací sta nice'

ENV|tech Bohemia s.r.o. bere na vědomí, že na monitorovacístanic i je
nainstalovani1|ídící SW WinlMAG od spo|ečnost i  ENV|tech s.r.o. (verze
2.05/0| pro Íízení a kontrolu všech měiících za|ízení uvnitĚ stanice, a že
zadavateI provozuje dá|e SW pro centrá|ní stanici WinCentra|, kterri
umožĎuje vzdá|enou kontroIu naměien1ich dat a také zasí|ání
naměienrich dat na webovou stránku pro informování obyvateI a na
světeI n1i informační pane|.

ENVltech Bohemia s.r.o. provede komp|etní nastavení ce|ého v še
zmíněného systému na měiící i  centrá|ní stanic i  tak, aby systém
umožĎovaI sběr a pĚenos dat, kter'/ bude ana|yzátor poskytovat.
ENV|tech Bohemia s.r.o. bere na vědomí, že kupující mu v součinnost i
s dodavate|em systému poskytne piístup a potiebné informace pro
nastavení.

ostatní
Součástíp|nění je komp|etnídodávka včetně dopravy, vy|ožení, manipu|ace na
místo, ustavení, montáže, uvedenído provozu.
Součástí insta|ace prachoměru do monitorovací stanice je i  zaj ištění prr ichodu sondy
skrze st iechu (sendvičovf pane|), instaIace stĚešní prťrchodky i  umístění a upevněnído
19" racku.

ANO
Součástí plnění je kompIetní dodávka včetně dopravy, vy|ožení,
manipulace na místo, ustavení, montáže, uvedení do provozu.
Součástí insta|ace prachoměru F|DAs 200 do monitorovací stanice je i
zaj ištění prr lchodu sondy skrze st iechu (sendvíčov'/ pane|), insta|ace
stÍešní pr chodky i  umístění a upevnění do ].9,, racku.

Bude dodána komp|etní dokumentace stroje. Bezpečnost za|ízení bude zajištěna d|e
p|atn'/ch norem a pĚedpisri.

ANO

Zkušební provoz, záruka
Zkušební provoz v dé|ce 30 dnťr.
Po insta|aci prachoměru dojde k podpisu protoko|u o zahájenízkušebního provozu.
Po spěšném abso|vování zkušebního provozu pak dojde k f iná|nímu pĚedání a
pĚevzetí zboží.

ANO

f.J
-)



7áruka min'24 měsícri l nruo
Bez omezení rozsahu provozu I Záruka 24 měsícťr
v prť|běhu provozu musÍ analyzátor umožllovát manuální kálibrac| v místě měÍenÍ, I Bez omezení rozsahu provozu
která nebude narušovat kontinuitu měie ní (nebudou narušeny á ni hodinové průmě ry | V pr běh u provoŽu bude a ná |yrátor umožĎovat ma n uá |nÍ ka|Ibraci
měienÝch pararnďíÚ). I vmístě měienl která nebude narušovát kontinuitu mělenÍ(nebudou

narušeny ani hodinové pr měry měĚen'/ch parametrri).
Popis kaIibrace je pÍiIožen ktéto nabídce jako pÍeklad části manuá|u,
která se t'/ká tohoto požadavku.

V Praze, dne 15.6.2016

) ,_! v
CÓď**2L:1---<

lng.zaenctffi; l' \
ĚediteI spoIečnosti

í\
-\



I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

o
envitech

Kalibrace / Verifikace prachoměru FlDAs

Ka|ibrace zařízení Fidas by mě|a být provedena vždy před zahájením měřící kampaně. Během
běžícího měření by komp|etní ka|ibrace mě|a být prováděna každých 6 měsíců (výrobce
doporučuje provádění automatického nastavení offsetu, nastavení cit|ivosti detektoru a
kontro|u / nastavení rychlosti částic skrze detektor každý měsíc).
Před zahájením kalibrace je nutné, aby by|o zařízení v běhu alespoň po dobu 1. hodiny, aby by|
v tep|otně stabi|ních podmínkách' oko|ní tep|ota musí být v rozmezí L0 až 25"C. Zařízení musí
být v ka|ibračním módu.
Na počátku kaIibrační procedury dojde nejdříve k vyhřátí či ochIazení |ADs (inteIigentní systém
sušení vzorku) na 35"C, aby objemový průtok vzorku a dynamlka plynu by|y vždy stejné a
ka|ibrační prach by| správně kondiciován. Běžně je potřebné počkat přib|ižně 1.0 minut, než
dojde ke stabi|izacl podmínek v odběrném systému. Během této doby může uživate|
kontro|ovat na disp|eji tep|otu |ADS a po dosažení stabi|ní tep|oty 35"C (+- 0.1'.c) může začít
se samotnou ka|ibrací. Pokud nechce uŽivate| provádět kalibraci přes sondu, ale přímo na
přístroji, může zahájit kaIibraci bez stabi|izace tep|otních podmínek v |ADS.

Komp|etní kaIibrace sestává z 5 kroků:
1..) Automatické nastavení offsetu
2.) Kontro|a těsnosti ce|ého systému
3.) Nastavení citIivosti detektoru
4.) kontroIa/nastavení rychIosti částic skrze detektor
5.) kontrola objemového průtoku

Jednot|ivé kroky jsou popsány v nás|edující části:

7. Automatické nastavení offsetu:
E|ektronický nu|ový bod systému se nastavuje v nastavení offsetu (viz obr. 26). Tímto je
minimalizován šum zařízení. Nastavení offsetu se provádí p|ně automaticky a spouští se
pomocí t|ačítka ,,adjsut offset,,. Toto nastavení trvá přibližně ]. minutu. Minimální měřené
napětí offsetu musí b'it méně nežo,2 mV, napětí nastavení offsetu musí být mezi 2 až 3 V.

2. Kontrolo těsnosti celého systému:
Těsnost ce|ého systému je nezbytná podmínka pro úspěšné provedení kaIibrace. Zařízení
F|DAs 200 disponuje senzorem, který se nachází přímo před čerpad|em (viz obr. 25). Pro
kontrolu těsnosti ce|ého systému je dostačující ucpat vstup do systému např. pa|cem.
Měřený objemový průtok musí pok|esnout na 0 |/min (+/- 0,7llmin).

I
I

ENV|tech Bohemia s'r.o., ovocná 34, t6I00 Praha 6, Czech Repub|ic
T +420257 372750,F +420257 3L178O, E eb@envitech.eu
Ěal]1gzog,otČczqlngzo9, oR Městský soud v Praze, oddí| C, v|ožkaI27oI
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.:  50905051/0100 www.envitech.eu



I
T
I

3. Nastavení citlÍvostÍ detektoru:
Pro nastavení cit|ivosti detektoru se využívá kalibrační prach (Mono Dust 1.500), který je
standardní součástí dodávky zařízení. Tento kaIibrační prach má částice s definovanou
veIikostí. Tento prach je monodisperzní. Zařízení zobrazuje distribučnífunkci surových dat
(viz obr. 26|. Pík, který je zde zobrazen, musí odpovídat ve|ikosti částic referenčního
ka|ibračního prachu. Tento pík musí být na kanálu t4t,I. Tento kaná! koresponduje
s částicemi o velikosti 1.,28 pm. Pokud tomu tak není, musí být přenastaveno napětí
fotomu|tip|ikátoru a tato procedura musíbýt provedena znovu. Napětí lze změnit jednoduše,
pomocí t|ačítka ,,caIibrate PM amplification,,. Pokud je pík nižší než t4t,t, napětí
fotomu|tip|ikátoru musí být zvýšeno, pokud je pík vyšší, tak sníženo. Díky této úpravě je ce|é
zařízení správně nastaveno. Prosím opakujte tuto proceduru, dokud nebude pík na L4,L(+/-
0,5)

4. Kontrola/nastavení rychlostí částic skrze detektor:
Kromě ve|ikosti signá|u pro každou částici, detektor také zaznamenává dé|ku signá|u pro
každou částici. Dé|ka signá|u závisí na rych|osti částlce v detektoru, protože ve|ikost měřeného
optického objemu je známá. Pokud není správná rychlost částic v detektoru, průtok
v detektoru je také nesprávný, anebo je porouchané hlídání průtoku. Z tohoto důvodu musí
b'it kontro|ována tato rychlost. Jinak by moh|o dojÍt k nesprávnému výpočtu koncentrace.
Pokud neby|a zjištěna Žádná netěstnost zařízení, zařízení musí být odes|áno k výrobci. Pro
ka|ibraci rych|osti se také využívá ka|ibrační prach (Mono Dust 1500), protože stejné částice
musí vždy vykazovat stejnou rych|ost (popř. pouze mírně od|išnou). Spodní diagram
v ka|ibračním módu n(viz obr. 26) znázorňuje distribuci dé|ky signá|u. Zde je možné vidět 2
maxima. Levé maximum dé|ka signá|u v hraniční zóně detektoru (díky T - tvaru světe|ného
paprsku) a pravé maximum znázorňuje dé|ku signá|u v jádru paprsku. Když použijete šipky,
abyste nassměrovaIi křížek na pravé maximum, dostanete rych|osts délkou signá|u. Tato
rych|ost musí b'it stejná jako po nastavení ve výrobě (+/- o,2 m/s). Díky to|eranci při výrobě je
toto nastavení pro každou jednotku mírně odlišné.

5. Kontrolo objemového průtoku:
objemový průtok zaiízení musí být 4,8 |/min (+/- o,L5 |/min) při 23.C a 1013 hPa. Průtok
může být verifikován např. pomocí mýd|ového průtokoměru. Pokud je zařízení těsné a
rychlost v detektoru správná, poté není nezbytné provádět kontrolu průtoku.

o
envitech

ENVltech Bohemia s.r.o., ovocná 34, t6100 Praha 6, Czech Repub|ic
T +420257 312750,F +420257 311.780, E eb@envitech.eu
Ěalttgzog,olČczqlttgzo9, oR Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 1.2701'
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 50905051/0100I

I

www.envitech.eu



a
a.

la

a'

I
I
I
I
I
I
I
I

I

I
I

I

I
I

envitech

obr. 25: Schéma nastavení průtoku.

Mono Dust ].500 (monodisperzní částice s definovaným průměrem)

|ADs - systém vyhřívání- vysoušení, při kalibraci musí být 35.c

. CalDust1L00
(rnonodisperse particles with defined diameter)

IADS
(drying system, 35 "C at catibration)

Particle sensor
(measures particle size and velocity)

Filter for gravimetric measu rements
Pump protection filter

Flow sensor

Pu rnpI
I
I
I
I ENV|tech Bohemia s.r.o.,.ovocná 34,161' 00 Praha 6, Czech Republic

T +420257 372750,t +420257 317780, E eb@envitech.eu
lČatngzog,otČcz+lttgzo9, oR Městský soud v Praze, oddí| C, v|ožka L27o1'
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú': 50905051/0100t

t

www.envitech.eu



I
I
I
I

o
envitech

Partic|e sensor - detektor (měří velikost a rych|ost částic

Filter for gravimetric measurements - fi ltr pro gravimetrii

Pump protection fi|ter - fi ltr na ochranu čerpadla

F|ow sensor - průtokoměr

Pump - čerpad|o

raw úta dsřibubn 20 s

I
I

caftratjcn: cďust 1lm peď' at 130
measxed ped( at: 131,53
sigd lengh at orsor (C*-st): 21,00 prs
vebcjý (caDust): 9,31 m/s
vebcity (average): 9,16 mls
preset vebctťy; 9,30 m/s
flow rate: S,ffi l/min (43,0o/o)

d]-rst offset

cabrate PM

*|**tl-,s] * 
l* í

_----i
l o<l

obr. 26: obrazovka, která se zobrazí v kalibračním módu

raw data distribution - distribuce surových dat - ve|ikost částic

time distribution - distribuce rych|osti částic

r t l

60 80 1m

tine clstib-,rtion 20 s

t l

5 7,5 10 12,5

ENVltech Bohemia s.r.o., ovocná 34,1.6100 Praha 6, Czech Repub|ic
Í +420257 3I2750,F +420257 31-I78o, E eb@envitech.eu
Ě qÍszog, olČ czan'lgzo9, oR Městský soud v Praze, oddíl C, v|ožka I27O7
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 50905051/01oo www.envitech.eu



1,69

o
envitech

| , . " | | I ' r t . | | ' r . . r | I , r t . . r I t . t  
| t r l t t i l ' r i r

offset adjLrstment vokrp [V]

offset d3lstnent voltage: !,5ffi

obr. 27 : obrazovka pro automatické nastavení offsetu

o
F

I
I
I
I
T
I
I
I
I
I

T
t
I
I

ENV|tech Bohemia s.r.o., ovocná 34, 167 00 Praha 6, Czech Repub|ic
T +420257 312750,F +420257 311 780, E eb@envitecn.eu
|Č 4771'g2og, D|Č cz471!g2o9, oR Městský soud v Praze, oddí| C, v|ožka 1'27o1'
Bankovníspojení: KB Praha, č. ú': 5090505 3'/otoo www.envitech.eu



o
envil.t:.i".

ř

F
I
I
I
t
ř

I
I

I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
T
I
I

AM $,HCne9 mAs*\#Ý AŇ&Y?ÁM
TlFn F{** ffifi*- Ft&,* Fill*t

Hlavní přednosti

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

Systémy kontinuá|ního monitor ingu kvaIity venkovního ovzduší Fidas@ je schopen měřit  hmotnostní
koncentrace aerosoIových částic frakcí PM1, PM2,5, PMa, PMlo, TSP (PM.o.) a početní koncentraci
aerosolových částic.
Typová zkouška (test ekvivalence) u |aboratoře tÚv ale EN 12341 pro PMro a EN 14907 pro PMz.s
Kontinuá|ní měření hodnot PM v reá|ném čase (současně)
Doplňkové informace o počtu částic na jednotku objemu (početní koncentrace)
Nastavíte|né časové roz|išení 1 s . 24 hod'
Světelný zdroj: dioda LED s vysokou stabiIitou a d|ouhou životností (zdroj bílého svět|a)
D|ouhá životnost zařízení
Téměř bezúdržbové zařízení, možnost kaIibrace na místě (kontro|a správné funkčnostioptiky)
Jednoduchá manipuIace
Zařhení neobsa h uje žád né rad ioa ktívn í mate r iá|y
Žaan,i spotřební materiá| nutný k provozu
Nízké provozní nák|ady!

ffi'r



c
envitech

ll

I
I
I
I
l|

t
l|

ll
l|

I
I
I
I
I
I
I
I
I
1
I

Všechny systémy Fidas@ používají homoIogovanou měřící technoIogii optického rozpty|u svět|a a jsou
vybaveny zdroji bí|ého svět|a LED s d|ouhou životností. Všechny systémy jsou také vybaveny držákem fi|tru,
do něhož je možné v|ožit abso|utní f i|tr pro gravimetr ickou nebo j inou Iaboratorní analýzu (a 47 nebo 50
mm).

Modely Fidas@ 200 a Fidas@ 2005 jsou vybaveny odběrnou h|avicíSigma-2 d|e VD| 2LI9-4, která umožňuje
reprezentat ivní měření i  př i  s iIném větru' Dá|e jsou oba mode|y vybaveny systémem ínte|igentní
kompenzace v|hkost i  (|ADs = |nte|| igent Aeroso| Drying System) a čid|y na měření venkovní tep|oty, t|aku a
relat ivní v|hkost i  vzduchu. IADS eIiminuje možnou chybnou k|asif ikaci část ic v| ivem v|hkost i  vzduchu.

Kromě optického on|íne měření s ve|kým časovým rozIišením je možné systémy Fidas@ vybavit
standardizovanou separační hIavicí pro aeroso|y PMz,s a PMro (Lecke| PMx-PNK). 7vážením přídavného
gravimetrckého f i|tru Ize výs|edky měření ověř i t  gravimetr ickou metodou přímo v IokaIitě měření.

Fidas@ 200 S je zabudován do nerezového boxu odo|ného k|imatickým podmínkám (lP65).

U obou mode|ů Fidas@ je možná vzdá|ená údržba a vzdá|ený přístup k datům onl ine prostřednictvím
webové stránky www. paIas.de/user.

Technické parametry:

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

o

Princip měření: opt ický rozpty| bí|ého svět la
Měřené ve|ičiny (s imu|tánní): PMr, PMz,s, PMa, PM16, TSP, početní koncentrace část ic
VeIikostní kaná|y: 64
Rozsah velikosti částic: 0,].8 _ 18 um
Rozsah měření(početní koncentrace část ic): 1- 20 000 část ic/cm3
Rozsah měření (hmotnostní koncentrace): 0 - 1 500 prg/m3
Časové rozl išení: ts_24 hod (nebo dIe požadavků)
Průtok vzorku: 5 |/min (0,3 m3/hod)
Provoznítep|ota (zoo/2oo S): 0 až +35"C /-30 až +35.C
Napájení: LIs,23o V; 50/50 Hz
Příkon (vč. |ADS): 140 W
Rozměry (Fidas@ 2oO\: L9,, nebo 1.8,5 x 45 x 32 cm (V x Š x H)
Hmotnost (Fidas@ 200): 9,3 kg
Disp|ej: Dotykový disp|ej 8O0 x 48O pixe|ů
Datalogger (vestavěný): 4 GB Compact FIash
Síť: LAN, WiFi (vol i te|né)
GPSR/UMTS modem

pomocí standardního optického monitoru (rozsah měření 0,3 _ 17
pm) a pomocí analyzótoru Fidas@ (rozsah měření 0,1.8 _ 1'8 um),

.M



c
envitech

I
I
I
t

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

opční položky a příslušenství:

o PM - odběrové h|avice - Leckel PMx, s průtokem o,2 m3/hod
. Čid|a pro měření meteoro|ogických parametrů

Metoda měření:

Systém se sk|ádá z odběrné h|avy Sigma-2, která umožňuje reprezentativní odběr vzorku i při siIném větru.
Systém |nte|igentní kompenzace v|hkost i  (|ADS) e| iminuje znehodnocení měření kondenzačními efekty, k
čem už využívá dyna micky regu Iova ný sušící systém

Aeroso|ový senzor je optický aeroso|ový spektrometr, který pomocí světeIného rozpty|u (Lorenz-Mie
scattering) dokáže rozpoznat ve|ikost částic a jejich četnost. Všechny částice se pohybují skrze opticky
vymezený měřený objem, který je rovnoměrně nasvícen bí|ým svět|em. Každá nasvícená částíce vydává
optický impu|s, který je detekován pod úh|em 85. až 95". Početní koncentrace se zjistí z počtu impuIzů
rozptý|eného svět|a. Na zák|adě intenzity rozptý|eného světIa se detekuje veIikost částíce.

Díky použití kva|itní optické části, vyšší světe|né hustotě a |epší ana|ýze světe|ných impu|sů je možné
detekovat až částic o ve|ikosti ].80 nm.

Pomocí zdroje bí|ého svět|a |ze dosáhnout přesné, jednoznačné kaIibrační kř ivky, což umožňuje dosáhnout
ve|mi přesného vel ikostního rozložení. Díky patentovanému T-tvaru optického paprsku je možné přesně
definovat objem optického měření a měření částic bez chyb okrajové zóny (tzv. boarder zone error), měření
ve|ikost i  část ic je tak mnohem přesnější' Ana|ýza digita| izovaného signá|u umožňuje identi f ikaci a korekci
koincidence.

Pro přepočet naměřených hodnot na hmotnostní koncentraci se používá ve|ikostní distribuce částic, která

se vynásobí u každé hodnoty koreIačním faktorem, protože aeroso|ové částice vznik|y zrŮzných zdrojů
(např. část ice vznik|é ze spalování, opotřebení pneumatik, py|y). Hmotnostní poměr se získá použitím

dop|ňkové separační kř ivky (např. D|N EN 481) a zj ištěné veIikostnídistr ibuce část ic.

y= l , f f lC lx -1 ,2208
* 

R2 = 0,9688
y = 0,9844x -A,743 ,i

R ?=C ,9583  . . * ' -
. ' J '

?t

g t '

E ' "
a-
s ..,
E
E . "

, 4 -
l\l

I

= ' o&
u ' ň

E
E , u

' f

;
- f

: Ji :l] :Ú |-. 1i Í .] o 10 ;) i{ 1n tc. { ?:

FDMS PM-2.5 F9M5 PM-19

obr.: Srovnóní 1.-h měření PMz,s a PMn ze systému FlDAs@ se systémemTE)M-FDMS vrómci měřicí

kampaně v severoněmeckém městě v období od srpna do listopadu 2070

",:,,



I
l|

I
I
I
a
I
I
I
I
I
I
J
I
I
J
J
J
J
.l

A rŮvnnein|ando
Precisely Right.

CERTIFICATE
of Product Conformity (oALí )

CgrtiÍicate No.: 0000040.212

Certřfied Al|S:

Manufacturer:

Fidaso 2OO S for particulate matter PMro and PMz.s

PALAS GmbH
GreschbachstraBe 3b
76229 Karlsruhe
Germany

Test Institute: TUV Rheinland Energie und Umwelt GmbH

This is to certify that the AÍils has been tegted
and found to comply with:

vD| 4202-í: 20í0' vDl.120&3: 20í0, E}l í234{: í9g8, EN 14907:2005'
Guide to the Demongtration of Equiva|ence ď Ambieř}t Air Monitoring Methodg: 2010

EN 15267.í: 2009 and EN 152s7.2: 2009
Certification is awarded in respect of the conditions stated in this certificate

{see also the following pages}.

Publication in the German FederalGazette
(BAnz.) of 01 April 2014

Gennan Federal Environment Agency
D€ssau, 29 April ZaM

J t  i  t

/,i(dv crL W/ Í

i. A. Dr. MarcelLanlner

Suiffiitlty Tsed
Coradyiry u*ft
2098r5&EC
tN ísffi?
F{ular
$uryeilbrce
r*Y*"'t'ý.6sn
|D00mp4€*2

This certificate willexpire on:
31 March 2019

TÚV Rheinland Energie und Umwe|t GmbH
Cologne, 28 April ZAM

,!" ť^ď il',
ppa, Dr. PeterWilbring

L

- l

r ,,1

-íÉ,

TUVFheinland

wrw.urrrrrglt-tuv.dg t ww.eco-tuv.com
teu@umwelt-tuv.de
Tel. +49 221 806-5200

Rheinland Energie und Umwelt GmbH
Am Grauen Stein
5'1105 Cologne

to EN ISO/IEC 17025 and

qal1.d € info@gal1.de page 1 of9



CizoJazyčný text

Certifikované AMS:

Výrobce:

ZkušebnÍ ústav:

ZveřeJněno v Německém spolkovém věstn|ku
{BAnz.) (German Federal Gdzettet ze l. dubna
2014

Německé spolkové ministeÍstvo
ž|votního prostředí 1tGe rman kderol
Environment Agency)
Bessau,29. dubna 2014
nečitelný padpis

Překlad z anatického do čského laaÚg

OSVEDCENI
o shodě produktu (anu}
osvědčení č': 000004o212

Fldas 200 S pro pevné částice PMpa PM15

Palas GmbH
Greschbachstnsse 3b
75229 Karlsruhe
Germany {Německo}

tÚV Rhein|and Energie und Umwett GmbH

tÚv Rhein|end

motto

t
t
I
ll
lt
ll
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

TÍmto potvrzujeme, že AMS by|o přerkoušeno
a bylo zJištěno, že vyhovuje těmto normám:

VDI 4202-t: 2010, VDI 42&l-3: 2010, EN 1234t 1998, Ettl14907: 2fl15,
Příručka k prokazováníekviva|ence metod monitorovánÍvenkovn|ho otzduší:2o10

EN 15267-1:2009, EN 19267-2z2OO9

Certifilace se uděluje s oh|edem na stav
wedený v tomto osvědčenÍ(viz následujícl stdnky}.

Zkouška vhodnosti
V souladu s
2008/so/Es
EN 15267

Pravidelné ověřenÍ
správnosti

w$rsgg!!!
tD{xrc0040212

Toto osvědčení platí do:
31. března 20t9

Tiiv Rheinland Energie
und Umwelt GmbH
Kolln, 28. dubna 2014

nečÍteiný podpis

cERTlFl|ovÁNo



prakurista Dr. peter Wilbringv.2, Dť. Morcel Langner

I
t
t
t
t
t
I
t
t
I
t
t
I
t
I
I
I
I
I
t
I

; TUV Rheinland Energie und Umwelt 6mbH


		2016-07-29T15:04:09+0200
	Jarmila Šagátová




